Obj. 4° Contg medium uocis significatio eē signum fratre ru-
illius: dicunt ex isto, qd ad eē inscriale ruu contg ultimi, trii significati: qd eadem
res p' tē utrumque. Pp Constatum; nec n. mirum est qd ead res possit hinc di-
sas Signori roes nū divisor; cum p' tē illas hinc ruu eius, ut dictum est.
Notandum t' eē, contg medium n' eē signum ex iusti, et inscriale roet in, sed
ratione uocis; un' consequenter n' roe suis, sed roe uocis fugit, qd significat rem, et
contg ultimum uocis

Sectio Articuli. Soluuntur aliae obiectiones.

Obj. 5° Dant multa signa, que in reuicto membro constituantur: qd
uic n' eē adaequata. P' Artj, qd esset fratre e illi signum Dei; signo illam u-
nit in Dei cognitionem: et t' n' est fratre, qd h' eē consignata in istis Angelis;

In Pericorminias. De Signis.

ne est imago intitutus Dei: deum non est in trale, quia prius cognoscit; sed filius eadem cognitio se cognoscit, et Deum. In Discurso: quod neque de fratre, nec in trale. Pro Cotta, de primam per Alii, et Novi: nam esset anima cognita in illi Signum in trale Dei: et licet talis legio nisi sit ad essentiam fratris, et ad Deum; tamen primum trale ad An tam, quoniam ad Deum: quod sat est, ut Signum in trale licet prius cognitum sicutem prioritate non est, quoniam res significata. Sicut esset divisa est Signum in trale viceversa, id est fratris illam cogitant, ut Dicitur, deriva est cognitio semper attingens; quod talis cognitio prius trale ad Deum, secundario ad creaturas.

Obiectio 6. Phasma non significat Signum in illius, cum ipse ipsum phasma, et species illius concordantem cognitum est singulis: et hinc fratre, quia non cognitio in illius, sed in phasma; neque in trale, quia non est in trale: quod datur Signum, quod nec est fratre, nec in trale. Pro Cotta, et Novi: non per Alii: quod fratre phasma est Signum fratris, sed signum in cognitu inducit in cognitum sensu ex parte obiecti: et tunc in heretacione illius suffit in fratre et creaturam detinere, et conscientiam in eo eod suppeditare, ut dicatur Signum fratre, scilicet ut specie, quae sunt in aere.

7. Phasma fumi est Signum ignis, quod sumum concepit: obtemperante in trale, quod prius vocatur fratre; nec fratre, quod non est imago ignis, sed fumi: quod datur, sed nec sit fratre, nec in trale. Pro Novi contra Alii: quod phasma a fumi est Signum fratre remunum vel ignis tamquam omnem ad phasmam, quoniam distinctum; quia est medium cognitum in cognitum fratris, et ex parte obiecti. Namque datur signum signi, et signum qui significati in eodem genere signi. In Statibas.

Queritur, quoniam illud non est dicta regula Scotti? Pro, In Signis non habet qualiter signum signi, et signum significati in eodem genere, in quo primum Signum presentat Signum significati: ut phasma fumi, quod signum fratre ignis, quod ipsum phasma est etiam signum fratre fumi. In Signis vero ex isto quod est signum signi, est signum significati in eodem genere, quoniam signum significat significatum: ut certus medius est signum ex isto rei, quia vero cuiuslibet est signum naturale, est signum ex isto ipso signo rei. At hoc explicavit alij quod dictam regulam.

Obiectio tantum: Cognitio est signum: et hinc non fratre, quod non est prius coniunctus cognitio, neque in trale, quod prius: quod datur aliud signum, quod non est coniunctus. Pro, cognitio est signum, quod alterius productus contus; et tunc nullum est signum: et productus, quod est signum fratre, ut dicimus: quod alterius, et contus sit; et tunc cognitio est in imago, et signum est in ree contus, non in alterius.

Querit

Cap. primum. quæstio tertia.

Quæstio 3a

De significacōe vocis, et scriptura.

AREL?

Voces significant res, et conceptus?

P'is officiis: P'is operari; audiit in vocibus periphiros res significatas, dicit logentium: gō voces utrumq' significant. 2. Voces significantes tempore, intentione hōrum; sed int̄ia hōrum manifestare sunt contentus, id est: gō voces significantes contentus, dicit. 3. Si Voces sint signa contentum, nullum dubium mendacium; nam mendacium p' form' aliq' verbis, q' inveniente nō significat. Talemur tñ nō posse est ut res contentus significant: sicut uita scriptura nō significat p' significare, qm̄ ista significat ad cognitionem rei significatae p' scripturam: contentus significans uoluit.

Scotus pulat, Voces nō significant contentus, sed int̄ia res. Probat 1. q' si voces significant contentus, p' significare non est falsum: hoc nō est dñm: gō nec illud. P' illa, qm̄ haec p' significare atq' significabit, atq' haec contentus hōc est contentus; qm̄ est falsum. 2. Voces significantes dicit, q' ut qm̄ contentus aut nō dicit, q' ut quo. Et in locis p' nominis verbis, nō contentibus, ac p' p' nominis nō significantibus contentus, q' ut qm̄ nihil nō dicit.

Quarent, q' sint significativa. Q' c' illa, q' uerbi in dicoendo, ut scripta, Voces, contentus, et phasma copressa h̄ic, si phasma discurreat, q' significatio significans contentus est realis; significatio vocis, et scripti est aduentitia, et accidens. Significatio dicitur, qm̄ ultimar in dicoendo, ut fons, imago l'as: et c'.

Obj' 2. Scotus. Si Voces significant res, et contentus, id est res significant. Atloga: qm̄ est falsum. P' qm̄ vox h̄ic est Atloga ad hocum uirum, et ad eius imaginem pictam: qm̄ est ad hocum uirum, et ad eius contentum, qm̄ est image initialis illius. Q' N' Anis. Ad p' die, usum h̄ic est Atloga ad hocum uirum, et ad pictum, qm̄ utrumq' significat dicitur, et Atloga alia in p' nominis significat hocum dicitur, q' ut qm̄, utrumq' significat nō dicitur, q' ut quo.

3. Multas est Voces, qm̄ nō sunt contentus: gō nō illas significant. P' Anis. In uacib' animis, qm̄ p' latet, et in hōc latet in formam signatio. in ijs, q' in aduentia leguntur, in amentib' in dormientib' - et in mentientib', q' in hōc in mente contentum in tem. Oratio exinde; significatio est in mentem ire. Q' N' Anis. Ad p' p' d'ar illo in delibera'tas, q' nō reat contentus ulterius, reat tñ fr' illis uirtutib' meib', uel aliquo legato

In Perierminias. De Vocibz.

cognitio inphantasia, q̄ regir, ut regat p̄iam loquenter. Nullam uō dari uocē deliberatum, & hinc more platem, uniuersitate p̄cedat locutus ultimus.

Uñ in cuius b̄z loquitur, amentibus, dormientibus, & latini sermo nis ignoris dari alij cognitio inphantasia, & contus medius. Voces uō Mentiacionis s̄q̄ sunt uoces ultimorum, ut si q̄dicit, haec pagynus ē alba h̄t duplex conuocatio in monachum, alteram iudicativa, q̄dicit pagynus ē alba; alteram apprehensionem, q̄dicit pagynus ē alba. Mendacium ḡo consistit in eo q̄d dubitatio ex parte conuocatio in iudicativa, ut cum apprehensione. Nec circuicione, dari sit in eadē ita taleronuicatio, q̄n̄tū iudicativa, q̄n̄tām̄b̄ indicativa; & una indicativa, altera apprehensione, telum prae suppositione, non formaliter.

Bectius putauit, Voces n̄ significare res, sed solos contus. Probab, q̄d datur alij Voces, q̄d significant solos contus; ut loquenter, & sc̄tia. ḡo id dñm de vobz. Propter hoc uoces solos contus significare res, sicut est in uō n̄rsum. Specie cathagoromata. Vg 1/161; et illa sumpta q̄d nullum genitivum mente contum uolumen de trātum: si uō sumunt eam cathagoromata, significant enim contum modi sententia. Nutus appollent vocibz, & deo sig- contus, & contus ultimus; ut p̄it in matris, q̄p n̄tibz explicantur.

Avt 29.

Vtrum in Voce dñr, una, an du-
plex significatio?

Rerū, dari duplex, q̄n̄tū una tendit in unum ad contum, altera ad rem. Pr̄, q̄d in Voce dari una impio ad significandos contum, altera ad res: ḡo id duplex significatio immixta. P̄t̄ris, q̄d initio multiplicari ad multiplicatioē actuum uoluntatis loca uocum significiorum: Id aut̄ huiusmodi fuit duplex: ḡo duplex impio. Pr̄ Alii, q̄d haec p̄ unum aut̄ in gratia uoluerunt manifestare sues contum p̄ Voce. Deinde ad uires aus partes impinguauerunt Voces partes ad significandas res: ḡo dari duplex impio, q̄d uī res expressa in singulis uocibz; uī vero contumum fuit grālis, q̄d haec l̄ uoluerunt suos in quos manifestare; q̄d impio virtutati, & impietate ē in singulis uocibz. Conf. q̄d diuersus modus significandi anguit diuersum impionem: Ita uoces significant res locutor, contum in doctri- enga per diuersas impositiones.